A Sua Excelência o Senhor
Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Mista Parlamentar CN-COVID19
Congresso Nacional
Brasília - DF

Aviso nº 1310 - GP/TCU

Brasília, 24 de setembro de 2020.

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Excelência, registro o recebimento do

OFÍCIO Nº 138/2020/CN-COVID19, de 17/9/2020, por meio do qual foi encaminhada a este

Tribunal cópia Requerimento nº 70/2020-CN-COVID19, de autoria do Deputado Felício Laterça,

aprovado na 31ª Reunião da Comissão, ocorrida em 17/9/2020, que solicita fiscalização no

Município de Campos dos Goytacazes/RJ, no tocante ao repasse de R$ 21.990.025,94,

disponibilizados por meio da Portaria do Ministério da Saúde nº 1.666 de 1º/7/2020.

A propósito, informo a Vossa Excelência que o referido expediente, autuado neste

Tribunal como processo TC-033.679/2020-7, está sendo tratado com a devida urgência e

tramitação preferencial, consoante o disposto no art. 5º, inciso I, da Resolução-TCU nº 215/2008.

Dessa forma, os autos foram remetidos à Secretaria-Geral de Controle Externo

(Segecex) do TCU, para adoção das providências pertinentes.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Vice-Presidente, no exercício da Presidência

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 65847172.